

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب دیده شود.



خاطره علامه جعفری (ره) از تحصیل در کنار کار

علامه محمد تقی جعفری(ره):

به‌رغم وجود مشکلات و سختی‌های بسیار، روحمان خیلی نشاط داشت و مصائب مادی و مادیات واقعاًچیز نمودار می‌شد. در این باره حوادث بسیار زیادی دیدم که شگفت‌آور بود.البته بنده تنها نبودم، بلکه بسیاری از طلبه‌ها در نجف با سختی‌های عجیبی مواجه بودند. بعضی از طلبه‌ها با نماز و روزه استیجاری امور زندگی‌شان سپری می‌شد. بنده در نجف گاهی حدود سه ساعت در روز کار آکاشی [می‌کردم تا شهریه به‌ایشالله سیدابوالحسن اصفهانی برسد،ولی این شهریه کافی و وافی نبود. آن موقع دینار ۲۰ تومان بود و شهریه سید هم ۲۰ تومان، یعنی یک دینار و نیم. البته از زانی بود و یک دینار و نیم ما تا ۱۰ روز اداره می‌کرد،ولی عمده‌اش این است که روح ما خیلی نشاط داشت. دوران نجف برای ما ز سویی اهم. بسیار خوش گذشت، زیرا طلبه‌هایی بسیار خوب و واقعاً در سخوان و اساتیدی بسیار وارسته در حد نصاب علم و عمل داشتیم. درس اخلاقی برای روحانیت واقعاً ضرورت دارد. انسان باید نخست تصفیه اخلاقی شود و آنگاه مراتب علمی را ببیماید.

منبع: کانال تلگرامی «ستاد علامه محمدتقی جعفری(ره)»



نسل جدید را با این اعجوبه‌ها آشنا کنیم

علی فرحزادی در توییتی نوشت: سمت چپی رتبه ۴ پزشکی به دعوت دانشگاه سوربن فرانسه جوایز داد
ر داد سمت راستی دانشجوی ممتازه دانشگاه تورنتو بود
برگشت ایران. استدلال همشون این بود در حال حاضر در جنگ هستیم و کشور به ما نیاز داره
نسل امروز رو باید با این اعجوبه‌ها آشنا کرد
کم کاری کنیم جاشون رو مثال علی کریمی میگیرن.



نبرد ۳ کریدور

اسفندیار خدایی در کانال تلگرامی خود نوشت: پس از نشست اخیر گروه ۲۰ و اعلام راه‌اندازی کریدور هند–خاورمیانه–اروپا نبرد کریدورها برای کسب بیشترین سهم از تجارت جهانی افزایش یافته است. در نقشه قوس مسیر آبی رنگ نشان‌دهنده کریدور غرب-معداست که هند را به اروپا وصل می‌کند و مسیر زرد رنگ کریدور شمال -جنوب است که برای اتصال روسیه به هند از طریق ایران برنامه‌ریزی شده است و خطوط قرمز رنگ نیز نشان‌دهنده شاخه‌های ابتکار کمربند و جاده یا BRI چین است. به باور کارشناسان مهم‌ترین هدف کریدور هند-اروپا رقابت با قدرت فزاینده چین در منطقه و کاهش اهمیت ژئواکونومیکی ایران، ترکیه و حتی روسیه است.



روایت سرافرازی پهباد ایرانی در «پرچمدار»

محمد سلنتوکی، تهیه‌کننده و کارگردان مستند پرچمدار در توییتی نوشت: زمان زیادی نگذشته از روزهایی که «پهباد، ایران، شاهد، اوکراین» روی زبان‌ها افتاد، اما مسیری که ایران طی کرد تا برند پهبادی در دنیا شود، پر از ناگفته‌هاست. پرچمدار حاصل زحمت دو ساله گروهی است که من کوچک‌ترین عضو آن بودم تا این ناگفته‌ها را برای خودمان و دیگران تبدیل به درس کنیم.

استقلال فکری

کانال تلگرامی «مهارت‌های زندگی» نوشت: استقلال فکری یعنی اینکه با عقلمان کنترل باور‌ها، ارزش‌ها و استنتاج‌های خودمان را در دست بگیریم!
ازمان سنچسگرانه‌اندیشی این است که افراد یاد بگیرند خودشان به جای خودشان بیندیشند و زمام فرایندهای فکری‌شان را در دست بگیرند.
استقلال فکری مستلزم این است که شخص تعهد داشته باشد باور‌ها را بر اساس دلیل و شاهد، تحلیل و ارزش گذاری کند.
هنگامی‌که عقل حکم می‌کند بپرسد، هنگامی‌که عقل حکم می‌کند باور کند و هنگامی‌که عقل حکم می‌کند تأیید کند.

چهارشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲ | ۱۱ ربيع‌الاول ۱۴۴۵ | گاهنامه جوان | شماره ۶۸۵۷

گایبران

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به عملیات سربازان گمنام امام زمان (عج) برای خنثی‌سازی ۳۰ انفجار تروریستی

امنیت مردم خط قرمز نظامه

غربی چندین پایگاه و خانه تیمی ترور بیست‌ها مورد حمله قرار گرفته و با خنثی‌سازی ۳۰ انفجار هم‌زمان، ۲۸ نفر ترور بیست نیز بازداشت شدند. کاربران شبکه‌های اجتماعی این اقدام را استودند و از حافظان امنیت کشور تقدیر کردند. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران مرور شده است.



زهرة الهیامن:

خنثی‌سازی ۳۰ انفجار تروریستی در مراکز پرجمعیت تهران ازسوی سربازان گمنام امام زمان(عج) نشان از این دارد که طراحی‌های دشمن علیه این مردم پر افتخار ادامه دارد. جرم این ملت استقلال‌طلبی است.ملتی که اراده کرده است زیر بار زور و تحقیر نرود. ما تا آخر ایستادهایم.##مقاومت##دفاع##عزت

علی چاهخوزاده:

وزارت اطلاعات با خنثی‌سازی ۳۰ انفجار

و دستگیری ۲۸ تروریست، توطئه موساد با نقش آفرینی داعش رو نقش بر آب کرد، این عملیات خارق‌العاده با هوشیاری، رصد، سرعت عمل و استفاده از پهباد و دوربین‌های پیشرفته انجام گرفت، حالا باز م طلعنه بزتن کهه عوضش امنیت داریم.##جانبازان_امنیت

خنثی‌سازی عملیات بزرگ تروریستی و پیشگیری از انفجار ۳۰ بمب در نقاط پر تردد تهران، اقدام کوچکی نیست. هوشیاری وزارت اطلاعات در این مورد - پس از خنثی‌سازی ۴۰۰ بمب در خوزستان در آستانه از زمین و ۴۰ بمب بسیار مخرب که قرار بود در دهه اول محرم در هیئت‌های تهران منفجر شود - هم امنیت مردم را تأمین کرد و هم رسانه‌های بزرگ دنیا را در ایران هراسی ناکام کرد. قطعاً چنین اقدامات تروریستی، بی‌ارتباط با موفقیت‌های نظام در دیپلماسی و زمینه‌سازی برای جذب سربازان گناری خارجی نیست.##امنیت_اتفاقی_نیست

بانو کاشانی:

یه لحظه تصور کنید که برعکس بود و نیروهای امنیتی اینن تروریست‌های

تکفیری رو شناسایی نمی‌کردن و بمب‌ها خنثی نمی‌شد!؟چقدر ایشان بی‌گناه ممکن بود به شهادت برسند! دم وزارت اطلاعات و سربازان گمنام امام زمان گرم.

کاربری با نام «تاراج»:

خنثی‌سازی ۳۰ انفجار همزمان در تهران و بازداشت ۲۸نفر تروریست. حالا زیر پتو با امنیت کامل توثیت بزن و محتوا تولید کن

علیه جمهوری اسلامی!

خبر جالبی بود: خنثی‌سازی ۳۰ انفجار همزمان در تهران! در واقع خنثی‌سازی ۶۰ انفجار! ۳۰ با بمب به علاوه ۳۰ تا سوزه برای تیرت «خودکشونه»

نظام‌الدینی:

وقتی ما تو خونه نشستیم بای تلویزیون به لحظه می‌بینیم تو خبرها می‌گه ۳۰ انفجار خنثی شد به عده هستند چونشون کف دستشون گرفتند تا ما شاهد این نباشیم

که اعلام بشه همزمان در ۳۰ نقطه از شهر انفجار شد و عده‌ای از هموطنان به شهادت رسیدند.##جانبازان_امنیت

قرار بود طبق نقشه دقیق، اغتشاشات در

سالمرگ مهسا شروع شود و در مهرماه هم شاهد بمب‌گذاری گسترده در تهران باشیم شهرها باشیم که با هوشیاری وزارت امنیت ملت ایران هستند.

دیپلماسی عمومی با رویکرد جنسیت در مصاحبه همسر رئیس‌جمهور با نیوزویک



در نسبت با زنان دریغ نمی‌کند.

ابتکار مادر این صحنه نزع گفتمان چیست؟ پرسشی از غرب درساره زن! کارآمدترین و مؤثرترین راهبردماه عنوان نماینده گفتمان اسلام و معنویت سیاسی در جهان، نه پاسخ به شبهه پرانکی‌های غرب، بلکه هجوم به بنیان‌های معرفتی و تاریخی غرب در نسبت بازن و خانواده است. به تعبیر مقام معظم رهبری ما در ماجرای زن از غرب طلبکاریم. این یعنی برداشتن علم دفاع از حقوق و شخصیت زنان و فراتر از آن، نگرانی از تنخیر قلب و ذهن ملت‌ها و مردم جهان هستیم. مذاکره با سیاستمداران و حاکمان.

مصاحبه دکتر جمیله علم‌الهدی همسر محترم رئیس‌جمهور با هفته‌نامه نیوزویک، کنشی هوشمندانه در راستای تحقق و پیگیری دیپلماسی عمومی با رویکرد جنسیتی است که خلأ جدی دستگاه

سیاست خارجی کشور ما در طول این سال‌ها بوده است. مصاحبه خانم علم‌الهدی و منطق مواجهه و ورود ایشان به بحث درباره خخواه و مناسبات زن و مرد در جامعه ایران، و همچنین نوع مواجهه ایشان با فمینیسم و تجربه غرب در عرصه حقوق زنان، اگر مهم‌تر از سخنرانی بسیار دقیق رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل نباشد، قطعاً نتایج و تأثیرات کمتری ندارد. زیرا این رایزنی‌ها و گفت‌وگوها بایدنه‌اجتماعی غرب‌زدیک‌ترین مسیر برای غلبه گفتمانی و توفیق در این صحنه نزاع تمدنی است.

این مصاحبه و اقداماتی تفسیر این از چند جهت برای ما اهمیت راهبردی دارد. اولاًبه ارائه منطق خدشه‌ناپذیر ما در مسئله زن، و تأیینه شنیده شدن صدای حقیقت در فضای اجتماعی غرب را فراهم می‌کند. ثانیاً نفس این مصاحبه برای ما یک برد اساسی و یک توفیق تاری است، زیرا ویرترین مواجهه منطقی و استدلالی ما با غرب یک زن است. زنی که اتفاقاً برخلاف القاتلات رسانه‌ای غرب، محجبه، تحصیلکرده، مؤثر و موفق است. من به نوبه خودم به عنوان یک پژوهشگر و فعال حرفه‌ای و خانواده، از این اقدامات هوشمندانه و داهیهانه خانم دکتر علم‌الهدی در بازسازی تصویر حقیقی زن مسلمان ایرانی و به چالش کشیدن تمدن غرب در زمینه حقوق و شخصیت زن، حمایت و تشکر می‌کنم.



سازمان ملل سفارشی!

فائزه طلابی در توییتی نوشت: کمیسری عالی حقوق بشر سازمان ملل بدون اینکه خجالت بکشه به لایحه حجاب قانونی تو ایران اعتراض کرده، انگار نه انگار تو فرانسه قانون کشف حجاب اجباری تصویب کردن و دختران محجبه در فرانسه به علت داشتن حجاب از تحصیل باز موندن! اسمتون باید ز سازمان ملل سفارش!

بانو فرنگیس دلاور

حجت‌الاسلام محمدعلی رنجبر در کانال تلگرامی خود به جهت معرفی کتاب «فرنگیس» نوشت: خاطرات فرنگیس حیدرپور اثر برگزیده جایزه کتاب سال دفاع مقدس به قلم مهناز فتاحی است که به روایت خاطرات زنی شجاع که در مقام دفاع توانست سرباز دشمن را اسیر کند و زندگی دشمن را به خاک و خون بکشاند، می‌پردازد. رهبر انقلاب در سفرشان به کرمانشاه به این بانوی بزرگ اشاره کرده بودند و بر ثبت خاطراتش تأکید داشتند. وقتی نتوانیم این زنان مجاهد، شجاع، آزاده، آزادپخواه و زندگی‌بخش را روایت کنیم، آن وقت دروغ‌گویمان شیاد می‌شوند مدعی زن زندگی آزادی! تفریط زینبای رهبری بر این کتاب را حتماً بخوانید:

بخش ناگفته و باهمیتی از حوادث دوران دفاع را به مناسبت شرح حال این بانوی شجاع و فداکار در این کتاب می‌توان دید. بانو فرنگیس دلاور با همان روحیه استوار و بر قدرت و با زبان صادق و صمیمی یک روستایی و با عواطف و احساسات رقیق و لطیف یک زن با ما سخن گفته و منطقه ناشناخته و مهمی از جغرافیای جنگ تحمیلی را با جزئیاتش به ما نشان داده است. ما از روستاهای مرزی در دوران جنگ و مصائب فراوان آنان و آوارگی‌ها، گرسنگی‌ها، خسارت‌های مادی، ویرانی‌ها و داغ عزیزان آنها، هرگز به این وضوح و تفصیلی که در این روایت صادقانه آمده است، خبر نداشتیم و نیز از فداکاری جوانان آنان که در شمار اولین شتابندگان به مقابله با دشمن مهاجم بودند. ماجرای قتل و اسارت دشمن به دست این بانوی دلاور هم که خود یک داستان مستقل و استثنایی است که نظیر آن فقط در سوسنگرد در همان اوان اتفاق افتاده بود. بانو فرنگیس را باید بزرگ داشت و از نویسنده کتاب -خانم فتاحی- به خاطر قلم روان، شیوا، هنر مصاحبه‌گیری و خاطرهنویسی بسیار تشکر کرد.

عروس دریایی از گذشته درس می‌گیرد!

تبنا پورشاهید در مجله الکترونیکی دیجایتو نوشت: دانشمندان برای نخستین بار با پدیده جالبی روبه‌رو شدند که یک موجود بدون مغز می‌تواند از گذشته درس بگیرد. محققان طی مطالعه‌جدیدی می‌گویند عروس دریایی (چتر دریایی) با وجودی که فاقد مغز است، اما می‌تواند

همانند انسان‌ها و موجوداتی از جمله موش‌ها و مگس‌ها از تجارب گذشته خود درس بگیرد.

دستاوردهای این مطالعه نشان می‌دهد یادگیری بدون داشتن سیستم متمرکز مغز نیز امکان‌پذیر است و ابعاد دیگری از یادگیری و حافظه را نشان می‌دهد. آنها در مطالعه جالب و متفاوت خود عروس‌های دریایی را آموزش دادند تا از مواقع عبور کرده و آنها را دور بزنند. با کمال تعجب با وجودی که عروس‌های دریایی فاقد سیستم مرکزی مغز باشند، توانستند یادگیرند. مواقع را شناسایی کرده و از آنها عبور کنند. نتایج این مطالعه در نشریه Current Biology منتشر شده است. به‌صورت کلی انسان‌ها به دلیل داشتن قوه ادراک و سیستم مغزی می‌توانند از گذشته خود درس بگیرند. موش‌ها و مگس‌ها نیز از چنین قدرتی برخوردار هستند، اما اکنون به نظر می‌رسد عروس‌های دریایی که مغز ندارند نیز می‌توانند یاد بگیرند و از آموخته‌های خود استفاده کنند.

عروس‌های دریایی با ظاهری ساده، سیستم بینایی پیچیده‌ای دارند و ۲۴ چشم در بدن زنگوله‌مانندشان قرار دارد. چتر دریایی برای عبور از آب‌های تیره از چشم‌های خود استفاده می‌کنند و در اطراف ریشه‌های درختان زیر آب می‌چرخند تا طعمه را به دام بینانند. دانشمندان نشان دادند که چترهای دریایی می‌توانند یادگیری از مواقع مسیر حرکت خود عبور کنند. فرآیندی که آنها طی می‌کنند، روالی است که معمولاً موجودات دارای ارتباط ذهنی قادر به انجام آن هستند. «یان بیلکی» نویسنده اول این مطالعه از دانشگاه کیل آلمان می‌گوید: «یادگیری اوج عملکرد سیستم عصبی است. به‌نظر می‌رسد چترهای دریایی در آزمایش‌های انجام شده، عملکرد موفقیت‌آمیزی داشتند و توانستند به خوبی یاد بگیرند از مواقع عبور کنند. یکی از محققان این مطالعه می‌گوید تعجب‌آور است که این حیوانات قادر سریع یاد می‌گیرند. سرعت یادگیری آنها شبیه سرعت موجودی دارای قوه ذهنی و مغز است. تحقیقات در ارتباط با این موجودات ادامه دارد تا ابعاد دیگری از این موضوع مورد بررسی قرار گیرد.

دیپلماسی انقلابی همه جانبه

مصطفی‌علیچان‌زاده طی یادداشتی که در کانال «تلنگر سیاسی» در پیام‌رسان اینستا منتشر شده است، نوشت: دولت سیزدهم با اولویت قرار دادن گسترش روابط با ۱۵ کشور همسایه خود ظرفیت‌های فراوانی برای کشور ایجاد کرده است. حضور در سازمان‌ها و معاهدات منطقه‌ای مانند شانگهای و اوسا بر قدرت و توان کشور افزوده است. همچنین عضویت در گروه بریکس، روزنه‌های متنوع و جدیدی برای پیشرفت ایران فراهم کرده است. به موازات این فعالیت‌ها، مذاکره برای تبادل زندانیان و آزادسازی حجم بالایی از پول‌های بلو که شده ایران در کشورهای مختلف با موفقیت انجام شد. دیپلماسی اقتصادی دولت و تلاش برای فعال کردن مسیر ترانزیت شمال به جنوب و غرب به شرق، رشد و شکوفایی کشور را به دنبال خواهد داشت. دیپلماسی علمی و حمایت از دانش‌بنیان‌ها، افزایش صادرات غیرنفتی مثل روپت‌های جراح را به همراه داشته است. در سفر اخیر آقای رئیس‌بنه نیویورک نیز علاوه بر دیپلماسی فعال سیاسی و انتقال دیدگاه‌های اصولی انقلاب اسلامی، دفاع از قرآن کریم، افشای جنایات آمریکا و غرب علیه ملت ایران، معرفی ظرفیت‌های اقتصادی ایران، دیپلماسی ورزشی و دیدار با رئیس فیفا و در نهایت با دیپلماسی حقوقی و فرهنگی ۳ هزار ۶۰۶ لوح تاریخی دوره هخامنشی را پس از ۸۴ سال از آمریکا به کشور بازگرداند. دولت سیزدهم با فعال کردن دیپلماسی همه‌جانبه و موفق سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی توانسته ضمن ایجاد فرصت‌های جذاب و تأثیرگذار، بسیاری از حقوق پایمال شده ایران را احیا کرده است.##دیپلماسی_انقلابی

تصویر منتخب



عزیزخان مکری در کنار مظفرالدین میرزا ولیعهد: نقاشی منسوب به محمد حسن خان افشار حوالي ۱۲۴۰ خورشیدی؛ محل نگهداری موزه لوور [از صفحه تویتری «مجله ملانصرالدین»